37 O mihi si nulto deses torpore juvenus,
38 mensque capax oestri tantos perferre tumultus
39 audeat, an potius sceleratae crimina Phlegrae,
40 Thebarumque nefas toties, et moenia dicam
41 Hectorea defensa manu, quam Nereos almi
42 Orcadas et refluo pendentem gurgite Thulen ?
43 Teque o Juvernae qui littora quique Britannos
44 tot quondam validis partitum gentibus orbem
45 unus habes, quantus mihi ferret in aethera cantu
46 spiritus, imperio simul et virtute parentum
47 majorem, regnoque decus ? Sed summa potestas
48 impatiens modici, nullisque aequanda Camenis
49 terret adhuc, non ipsa mihi Parnassia rupes
50 plus uno possessa Deo, coetusque sororum
51 sufficient. At si qua tamen nos ire per altum
52 aura jubet, majus sedeat mihi pectore numen.
53 Ipse veni, viresque tuas, sonitumque beatae
54 da, Princeps Auguste, lyrae. Tua sola per orbem
55 implicuere sibi nostras diademata laurus.
56 Nam quis velivolas acies, fluctusque cruentos
57 Ionii (par ista Cypro tum reddita clades)
58 nesciat, extremos etiam cantata per Indos ?
59 Tantus et heroas patrios qui dicere posses
60 solus eras. Quae cura Dei, non simplice regum
61 sanguine, non quovis quod te demiserit ostro,
62 sed quo nobiliter nihil est, aut laudis avitae
63 ditius, et digno naturae principe nasci.
64 Certa ducum retro series, sed cujus origo
65 Oceani cum fonte latet : seu credimus, orbis
66 mersi relliquias, cum littora prima sequendi
67 jus fuit, et visos ventis arcessere montes,
68 hic quoque, post tantos fluctus jam longius ausos,
69 humanum reparasse genus : seu feta virorum
70 Celtica gens populos Aebudum misit in aequor,
71 Artabrica pertaesa plagae ; mox major Ierne
72 cepit, et in veteres Brittonum transtulit oras :
73 seu propiore fide Scythici commercia restant
74 nominis, et multum crudae virtutis imago :
75 seu quodcumque genus, soli non invidus aether,
76 stare diu nullisque dedit succumbere saeculis.
77 Jam toties redeunte polo bis dena per orbem
78 circumflexa tulit centenus saecula Titan,
79 signa Caledoniis steterunt cum Scotica campis,
80 Fergusii clangente tuba : manet ille nepotum
81 sanguis, et in sobolem cognata potentia durat.
82 Interea vires Macetum, fascesque Latinos
83 vertit longa dies, nullaeque a tempore tanto
84 succedunt in sceptrum manus. Quid fata parabant ?
85 Tam constans aut unde favor ? Cur Scotica tantum
86 nil annis injura licet ? Tu scilicet olim
87 accepturus eras : te conscia fata verentur,
88 inque suas cum regna vices damnaverit, unum
89 excepit fortuna tibi. Licet omnia casus
90 magna suos metuant, Jacobo promissa potestas
91 cum terris pelagoque manet. Quae, sidera gentis,
92 Stuartos Proceres, et te Duglassia virtus,